

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALGOR METALURGICA LTDA	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO SÓLIDO COM CAPACIDADE MININA	3580	1,000	29.640,0000	29.640,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE LAVAGEM	3043	4,000	30,0000	120,00
ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA L	Computador desktop com teclado e mouse, memoria mínima de 8		4,000	2.750,0000	11.000,00
ATUATI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLA	ENFARDADEIRA PARA FARDOS RETANGULARES, COM SISTEMA DE RECOLH	3577	0,211	72.700,0000	15.303,70
ATUATI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLA	ENFARDADEIRA PARA FARDOS RETANGULARES, COM SISTEMA DE RECOLH	3579	0,789	72.700,0000	57.396,30
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	COMANDO COM MANGUEIRA	2845	1,000	650,0000	650,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	COMANDO COM MANGUEIRA	2846	1,000	650,0000	650,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	CUBO	2954	12,000	55,0000	660,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	LIMPADOR	2954	26,000	9,0000	234,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	MANGOTE 139	2844	10,000	12,0000	120,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	MANGOTE 145	2844	10,000	15,0000	150,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	PARAFUSO	2954	8,000	5,1563	41,25
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	PORCA TRAVANTE	2954	75,000	0,3000	22,50
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	TELESCÓPIO 4 ESTÁGIO	2844	3,000	35,0000	105,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	2984	1,000	80,0000	80,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA	2752	2,000	1,4900	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	2749	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANCINHO 14 DENTES COM CABO	2751	1,000	18,9000	18,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME RECOZIDO	2749	1,000	13,9800	13,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA	2749	2,000	140,0000	280,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA	2806	0,500	140,0000	70,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2806	0,050	135,0000	6,75
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BALDE PVC	2861	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTIJÃO TERMICO 3L	2735	1,000	23,5000	23,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2749	1,000	75,0000	75,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROXA RETANGULAR	2861	2,000	7,9800	15,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO LATAO 40MM	2862	2,000	28,5000	57,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS EM POLIETILENO	2815	1,000	215,0000	215,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2750	1,000	30,5800	30,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2752	2,000	30,5800	61,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	2753	5,000	11,9800	59,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL PINTURA 8KG	2861	10,000	12,9800	129,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAVADEIRA	3003	1,000	45,0000	45,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2749	5,000	29,9000	149,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2753	10,000	32,9800	329,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2806	2,000	29,9000	59,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONJUNTO DE PARAFUSOS	2986	2,000	3,9800	7,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORRENTE	2862	7,850	24,9800	196,09
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORRENTE 1,50M	2856	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CURVA 90" 20MM	2957	1,000	2,9000	2,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DUREPOXI 50GR	2750	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE RAPIDO 1/2	2805	1,000	7,9800	7,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENXADA 8 OVAL COM CABO	2751	2,000	25,4800	50,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENXADÃO C/CABO	2751	1,000	34,9800	34,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESGUICHO JATO REGULAVEL	2805	1,000	8,4900	8,49
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	2752	1,000	5,0800	5,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	2986	2,000	39,9600	79,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 5/16	2753	5,000	28,9000	144,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE 19MMX5M	2752	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA - GRANDE	2752	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	2749	4,000	0,9800	3,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMINADO MDF	2860	9,500	72,5000	688,75
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.20MM	2749	2,000	0,9800	1,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.20MM	2957	3,000	0,9800	2,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA TOPFLEX VERDE 1/2X200	2986	18,000	3,2900	59,22
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANTA	2860	9,000	2,0000	18,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MARETA 2 KG	2751	1,000	50,9800	50,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO P/ ASSENTOS	2986	4,000	3,5000	14,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	2806	0,500	82,0000	41,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA DE CORRER	2860	1,000	760,0000	760,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	2749	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	3003	2,000	9,9000	19,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 18X30 2.3/4X10	2747	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 19 X 39	3003	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	2747	1,500	19,3600	29,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	3003	1,000	19,3600	19,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 5L	2753	1,000	27,9800	27,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	RODAPÉ 8,5X32 BRANCO BRILHANTE	2860	7,500	8,0000	60,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERRA CIRCULAR WIDEA 4" 3/8 24 DENTES	2749	1,000	21,9000	21,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE ASSENTAR TIJOLO	3005	100,000	45,0000	4.500,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE CHAPISCO	3005	200,000	10,0000	2.000,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE COLOCAR ASSOALHO DE MADEIRA	3005	12,000	40,0000	480,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE FAZER PISO BRUTO	3005	12,000	40,0000	480,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD.20 MM	2957	1,000	1,2900	1,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	2747	10,000	11,9800	119,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	3003	15,000	11,9800	179,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 06 FUROS	2753	800,000	0,6000	480,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO MACIÇO	2806	200,000	1,0000	200,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA BASE 18LT	2753	1,000	320,0000	320,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BICA RETA 220V 5400W	2752	1,000	119,9000	119,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRINCHA 730 1 CERDA BRANCA	2986	19,000	3,5900	68,21
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD 20MM	2749	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO INTERNA 1/2	2752	1,000	1,0000	1,00
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA DE AGUA	2884	1,000	1.200,0000	1.200,00
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA DE AGUA	2885	1,000	1.100,0000	1.100,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	2842	1,000	4.210,2500	4.210,25
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	2843	1,000	1.388,8800	1.388,88
CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO E	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ENTRE O MUNICI	2812	1,000	409,9000	409,90
CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D	BOLSA AUXILIO NÍVEL DE 3º GRAU - 6 HORAS/30 HORAS SEMANAIS		2,000	800,0000	1.600,00
CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO		2,000	45,0000	90,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	CORREIA SINCRONIZADA	2857	1,000	65,0000	65,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2857	1,000	22,0000	22,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	FILTRO DE OLEO	2857	1,000	22,0000	22,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	OLEO 15W40 1L	2857	4,000	32,0000	128,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	PASTILHA DE FREIO	2857	1,000	45,6000	45,60
CIDINEI D.SATTLER - ME	RETENTOR MOTOR	2857	1,000	41,8000	41,80
CIDINEI D.SATTLER - ME	ROLAMENTO TENSOR	2857	1,000	110,0000	110,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2857	1,000	280,0000	280,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	VELA DE IGNIÇÃO	2857	4,000	20,0000	80,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO CETIM	2939	26,000	9,9000	257,40
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO DIAMANTE CRISTAL	2939	2,800	9,8929	27,70
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO MICROFIBRA LISO ESTAMPADO	2940	4,700	4,8936	23,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO OXFORD TINTO	2939	10,000	5,9000	59,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO OXFORD TINTO	2940	20,000	5,9000	118,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP,	TECIDO PARA TOALHA DE MESA DIVERSAS ESTAMPAS	2939	3,000	16,9000	50,70
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LONA POLIETILENO LARANJA 12M X 10M	2941	2,000	382,0000	764,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA 250 GR	3021	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA CANELA 200G	3021	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE BANANA 150G	3021	2,000	2,9600	5,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MENTA	3021	2,000	3,1900	6,38
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA CATURRA	3021	15,000	2,2900	34,35
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	3021	1,000	14,9900	14,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAÇA GALA	3021	15,000	4,9900	74,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	OREGANO 5 GR	3021	2,000	1,1500	2,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	3021	4,000	6,4900	25,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	3021	4,000	4,4900	17,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	3021	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARTICA	3021	2,000	4,9900	9,98
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	Câmara de ar 14.9 x 26, de 1ª qualidade e registro no Inmet	3023	2,000	241,0000	482,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	Protetor de câmara 1000 x 20, de 1ª qualidade e registro no	3026	20,000	30,0000	600,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	Protetor de Câmara 1400 x 24, de 1ª qualidade e registro no	3026	10,000	50,0000	500,00
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2847	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2848	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2979	1,000	82,9400	82,94
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BROCA AÇO RÁPIDO 6,00MM	2785	1,000	6,9000	6,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BUCHA 06	2785	4,000	0,2000	0,80
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CAL P/PINTURA	2785	4,000	9,0000	36,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CORDA	2785	5,000	7,2400	36,20
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CORREIA	2746	1,000	60,0000	60,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FIXADOR DE CAL	2785	4,000	0,9000	3,60
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PARAFUSO	2785	4,000	0,2000	0,80
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	SODA 1KG	2785	1,000	18,9000	18,90
CV TYRES EIRELI	Câmara de ar 900 x 20, de 1ª qualidade e registro no Inmet	2897	12,000	52,5000	630,00
CV TYRES EIRELI	Câmara de ar 900 x 20, de 1ª qualidade e registro no Inmet	3025	20,000	52,5000	1.050,00
CV TYRES EIRELI	Câmara de ar 1400 x 24, de 1ª qualidade e registro no Inmet	3025	10,000	136,0000	1.360,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1000 x 20, radial borrachudo, 1ª linha de qualidade, co	3025	8,000	1.215,0000	9.720,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi	2788	3,000	1.120,0000	3.360,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi	3025	4,000	1.120,0000	4.480,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1400 x 24, 16 lonas, 1ª linha de qualidade, com registr	3025	4,000	1.678,0000	6.712,00
D. G. LAZARIN	COLETOR INNER REP PLUS LC BIO PROX	2849	1,000	1.800,0000	1.800,00
D. G. LAZARIN	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	2784	1,000	90,0000	90,00
D. G. LAZARIN	TONER 411A	2784	1,000	100,0000	100,00
D. G. LAZARIN	TONER 412A	2784	1,000	100,0000	100,00
D. G. LAZARIN	TONER 413A	2784	1,000	100,0000	100,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CHUVA DE NEVE LED 90CM C/8	3036	4,000	47,3300	189,32
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FESTÃO DE NATAL	3036	25,000	21,7208	543,02
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	LAÇO DECORADO CINTO NOEL 22,8CM	3036	15,000	5,9660	89,49
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	RODO METAL 60CM S/CABO	3037	3,000	9,3900	28,17
DARCI CORBELLINI 81456530968	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE BUTIJÃO DE SEMEN	2966	1,000	120,0000	120,00
DESTRI E FABRO LTDA	SERVIÇO PASSAR SCANNER	2764	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BORRACHA PARA PORTA	2871	10,000	25,0000	250,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CACHORRETE	2853	4,000	40,0000	160,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CELO MOTOR	2875	1,000	12,0000	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	COLA PARABRISA	2851	4,000	34,0000	136,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	COLA PARABRISA	2873	2,000	34,0000	68,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FAROL	2736	1,000	245,0000	245,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	JOGO DE VELA	2813	1,000	60,0000	60,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	KIT CORREIA TENSOR	2813	1,000	160,0000	160,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PASTILHA DE FREIO	2877	1,000	70,0000	70,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE ABRIR PEITO PARA TROCAR MANGUEIRA	2738	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE CONSERTO NO VIDRO, REGULAR FREIO, SOLDAR TAMPA T	2739	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR A LATERAL E O ASSOALHO, TROCAR RETENTOR	2780	1,000	280,0000	280,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR LATERAL DO MOTOR PARA SUBSTITUIR PEÇA	2875	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR PEITO E LATERAL, LAVAR POR DENTRO E POR	2765	1,000	650,0000	650,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR, RETIFICAR CABEÇOTE, TROCAR VALVULAS DE	2813	1,000	1.040,0000	1.040,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PASSAR COLA NO PARABRISA DIANTEI	2851	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PASSAR COLA NO PARABRISA DIANTEI	2873	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2736	1,000	90,0000	90,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2853	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIR PEÇAS E COLOCAR BORRACHA NO CANO DE ES	2877	1,000	160,0000	160,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR BORRACHA, PASSAR COLA E CONSERTAR RÁDIO	2871	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO, FILTRO DO DIESEL, FAZER PINO PARA TA	2757	1,000	180,0000	180,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	VALVULA TERMOSTATICA	2877	1,000	115,0000	115,00
DISUL TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME	SERVIÇO DE TRANSPORTE	2944	1,000	1.650,0000	1.650,00
ECOSOLIS SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR E EF	PISCA PISCA SOLAR 200 LUZES LED	3017	2,000	149,0000	298,00
ELCIO FAVETTI ME	TRANSPORTE DE ELEITORES DA COMUNIDADE DE LINHA DUQUE DE CAXI	3029	106,000	3,5900	380,54
EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI	Doses de sêmen de um touro da raça Jersey , com as seguintes	2840	350,000	18,0000	6.300,00
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	PEDRA DE OBRA	2953	150,000	4,8000	720,00
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	Tube de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmetr	2789	40,000	42,3500	1.694,00
EPBAZI LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONC	3038	0,400	8.000,0000	3.200,00
EPBAZI LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONC	3039	0,400	8.000,0000	3.200,00
EPBAZI LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONC	3040	0,100	8.000,0000	800,00
EPBAZI LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONC	3041	0,100	8.000,0000	800,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	2988	2,000	300,0000	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B. BOTTEGA ME	ADITIVO RADIADOR 1LT	2832	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CADEADO Nº 40	2819	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESENGRIPANTE	2825	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESTAQUE AEROSOL	2829	1,000	22,0000	22,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN C 2496	2824	1,000	18,0000	18,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN W 962	2830	1,000	76,0000	76,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	2822	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	2824	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FLUIDO DE FREIO DOT3 500ML	2819	3,000	15,0000	45,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2833	10,000	4,4100	44,10
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2987	5,360	4,4100	23,64
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	3034	4,940	4,4100	21,79
FELIPE B. BOTTEGA ME	GRAXEIRA	2821	2,000	3,5000	7,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	GRAXEIRA	2827	1,000	3,5000	3,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	LIMPA PARA BRISAS	2828	1,000	5,5000	5,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO RAC 14	2831	1,000	10,0000	10,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 500ML	2833	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	2822	4,000	44,0000	176,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PERFUME AROMA CAR	2829	1,000	9,0000	9,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	VALVULA C/PLAQUETA	2826	1,000	20,0000	20,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO AR	2899	1,000	55,0000	55,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	2899	1,000	75,0000	75,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	2809	1,000	245,0000	245,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	2899	1,000	99,0000	99,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	2809	1,000	178,0000	178,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2809	1,000	57,0000	57,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2899	1,000	73,0000	73,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	2899	1,000	15,0000	15,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	2809	1,000	39,0000	39,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	2899	1,000	44,0000	44,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SECADOR	2899	1,000	229,0000	229,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SEDIMENTADOR	2809	1,000	73,0000	73,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SEDIMENTADOR	2899	1,000	109,8000	109,80
FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SEGADEIRA DE DISCOS PARA CORTE DE FORRAGEIRAS PARA PRODUÇÃO	3581	1,000	28.350,0000	28.350,00
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (IDA)	3009	1,000	256,4900	256,49
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (VOLTA)	3009	1,000	235,0800	235,08
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM ÁEREA IDA E VOLTA - CHAPECÓ - BRASILIA	3010	1,000	1.647,9800	1.647,98
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2755	1,000	582,0500	582,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2771	1,000	328,0600	328,06
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2883	1,000	306,9000	306,90
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	3012	1,000	264,5700	264,57
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	MANCAL	2744	1,000	55,0000	55,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO	2744	1,000	70,0000	70,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO CONserto NA SAPATA E SOLDA EM PINO	2744	1,000	75,0000	75,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto NA PROTEÇÃO DO PEITO	2818	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE EMENDAR EIXO DA AÉLICE	2783	1,000	110,0000	110,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE FAZER ARMAÇÃO PARA PLACA	2817	1,000	300,0000	300,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MAÇARICO E SOLDA PARA RETIRAR, ENDIREITAR E REPOR	2817	1,000	210,0000	210,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVICO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO	2744	1,000	580,0000	580,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO DA CAÇAMBA	2744	1,000	340,0000	340,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM GRADE DO PORTÃO DA ENTRADA	3001	1,000	420,0000	420,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	2783	1,000	400,0000	400,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA AJUSTAR A LÂMINA	2743	1,000	870,0000	870,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA AJUSTAR A MESA DO GIRO	2743	1,000	350,0000	350,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO PARA CONSERTAR PISTÃO	2818	1,000	300,0000	300,00
GESUL COMERCIAL LTDA - ME	Cadeira com braço para auditório em Polipropileno, Material		20,000	140,0000	2.800,00
GESUL COMERCIAL LTDA - ME	Cadeira Presidente Pop com Braço e encosto alongado confecci		2,000	350,0000	700,00
GILMAR FRANCISCO PANAROTTO - RESTAURAN	ALMOÇO	2811	18,000	24,0000	432,00
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2754	1,000	561,6800	561,68
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2773	1,000	297,3600	297,36
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2841	1,000	429,5200	429,52
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2882	1,000	561,6800	561,68
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2943	1,000	330,4000	330,40
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2985	1,000	594,7200	594,72
IRMAOS ZANELLA COMERCIAL AGRICOLA LTDA -	ANCINHO ENLEIRADOR E ESPALHADOR COM MOLAS/GARFOS AJUSTÁVEIS	3578	1,000	21.600,0000	21.600,00
JACI ZILLI - ME	BIELETA	2766	1,000	50,0000	50,00
JACI ZILLI - ME	BUCHA BANDEJA ANTERIOR	2766	2,000	80,0000	160,00
JACI ZILLI - ME	BUCHA BANDEJA POSTERIOR	2766	2,000	200,0000	400,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2766	2,000	15,0000	30,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2766	1,000	70,0000	70,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2766	1,000	130,0000	130,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU	2766	2,000	390,0000	780,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU	2855	2,000	390,0000	780,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU	2766	1,000	50,0000	50,00
JAQUELINE MARAFON	SERVIÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA	3011	2,000	3.000,0000	6.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Liquidificador para misturar, fatiar e triturar alimentos d		1,000	199,0000	199,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Forno elétrico 1700W /220V capacidade 45 litros, temperatura		1,000	413,0000	413,00
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	TRANSPORTE DE ELEITORES DA COMUNIDADE DE LINHA RODRIGUES PAS	2810	461,000	3,5900	1.654,99
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	TRANSPORTE DE ELEITORES DA COMUNIDADE DE LINHA RODRIGUES PAS	3028	461,000	3,5900	1.654,99
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	TRANSPORTE DE ELEITORES DA COMUNIDADE DE LINHA ROVARIS PARA	2810	72,000	3,1500	226,80
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	TRANSPORTE DE ELEITORES DA COMUNIDADE DE LINHA ROVARIS PARA	3028	72,000	3,1500	226,80
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	BATERIA ESTACIONÁRIA MOURA NOBREAK 150AH	3019	2,000	990,0000	1.980,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	CARREGADOR DE BATERIA	3018	1,000	490,0000	490,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	FONTE DE CARREGADOR 13.8V/05A	2999	1,000	139,0000	139,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	SERVIÇO TÉCNICO PARA TROCAR FIOS E CABOS DE COMPUTADORES	3016	1,000	60,0000	60,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	Smart TV LED Ultra HD 4K,55 polegadas podendo chegar a 3840		1,000	2.850,0000	2.850,00
LORENPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	BOMBA DE ENGRAXAR	2756	1,000	260,0000	260,00
LORENPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	BOMBA GRAXA	2756	1,000	210,0000	210,00
LORENPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ESTOPAS COSTURADAS	2756	20,000	4,9500	99,00
LORENPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	LUVA DE PANO	2756	2,000	6,9000	13,80
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	REAGENTE ARLA 32 BALDE DE 20 LITROS		7,000	48,0000	336,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	CONJUNTO DE EMBREAGEM	2980	1,000	1.200,0000	1.200,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	ENGATE RAPIDO	2980	1,000	100,0000	100,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto DA EMBREAGEM	2980	1,000	350,0000	350,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto DO HIDRAULICO	2980	1,000	320,0000	320,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE LIMPEZA NO RADIADOR DE ÁGUA	2995	1,000	340,0000	340,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE LIMPEZA NO RADIADOR DE ÁGUA	3000	1,000	340,0000	340,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE LIMPEZA NO RADIADOR DO INTERCOOLER	2995	1,000	230,0000	230,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE LIMPEZA NO RADIADOR DO INTERCOOLER	3000	1,000	170,0000	170,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE SOLDA	2952	1,000	220,0000	220,00
MADEIRAS MALBEC LTDA	PALANQUE DE EUCALIPTO DE 3,00 METROS DE 15 A 18 CM	2748	12,000	64,0000	768,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA ESCAPE	2795	1,000	13,1400	13,14
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ADITIVO GALÃO	2795	1,000	94,0000	94,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	APRESILIA DE NAYLON	2795	17,000	1,0000	17,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	APRESILIA NAYLON	2795	6,000	1,2500	7,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA	2997	2,000	2,5000	5,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BORRACHA CINTA	2795	2,000	15,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CHAVETA VALVULA	2795	48,000	5,7900	277,92
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONEXÃO DIVERSAS	2795	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONTRA PINO	2795	2,000	1,1000	2,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CORREIA	2795	1,000	55,0000	55,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CRUZETA	2763	1,000	44,0000	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JUNTA COLETOR DE ESCAPE	2795	6,000	16,0000	96,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGUEIRA DO RADIADOR	2879	1,000	45,6000	45,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MESTRE	2997	1,000	375,0000	375,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PERFIL BORRACHA	2795	2,000	24,0000	48,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO DE CENTRO	2997	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA	2997	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 8MM	2795	1,000	0,4000	0,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR DE VALVULA	2795	24,000	15,8300	379,92
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO CARDAN	2795	1,000	220,0000	220,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SEDE VALVULA ADMISSÃO	2795	12,000	27,5000	330,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SEDE VALVULA ESCAPE	2795	12,000	27,5000	330,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SENSOR INDUTIVO	2801	1,000	386,0000	386,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONserto INTERCOOLER	2795	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONserto NO ESCAPAMENTO	2762	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE INVARETAR RADIADOR	2795	1,000	350,0000	350,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA	2795	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA NO TANQUE DE COMBUSTIVEL	2795	1,000	140,0000	140,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE MOLEJO DIANTEIRO	2997	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE PREENCHER PINO DE CENTRO	2997	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE RETIFICA CABEÇOTE DO MOTOR	2795	1,000	2.100,0000	2.100,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO 2 CELO	2795	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO PLAINA VOLANTE	2795	1,000	180,0000	180,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR ROLAMENTO CARDAN	2795	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR TIRANTE	2762	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO NO CABEÇOTE MOTOR	2795	1,000	600,0000	600,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TAMPA RADIADOR	2879	1,000	22,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	VALVULA ADMISSAO	2795	12,000	30,6600	367,92
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	VALVULA ESCAPE	2795	12,000	31,5000	378,00
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	2740	93,000	4,5000	418,50
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	2992	207,000	4,5000	931,50
OILSON MENEghINI 58276580904	BOBINA	3006	1,000	50,0000	50,00
OILSON MENEghINI 58276580904	FILTRO	3006	1,000	30,0000	30,00
OILSON MENEghINI 58276580904	OLEO	3006	1,000	15,0000	15,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	TENDA 2.40X3.00 AZUL RAFIA	2960	2,000	149,0000	298,00
PAULINO DARCI ORSO E CIA LTDA ME FUNERAR	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	2834	1,000	954,0000	954,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA OU BABY, ESTAMPADAS COM VÁRIAS CORES	2993	60,000	22,8900	1.373,40
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto EM RECAPE DE PNEU RAC Nº 40	2850	4,000	38,0000	152,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	2786	6,000	170,0000	1.020,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	2850	3,000	170,0000	510,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2772	3,000	300,0000	900,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	AMORTECEDOR	2866	2,000	290,0000	580,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	FILTRO DE AR	2868	1,000	25,0000	25,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	FILTRO DE OLEO	2868	1,000	25,0000	25,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2866	1,000	100,0000	100,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo)	2808	1,000	250,0000	250,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	3008	1,000	65,0000	65,00
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	ABRAÇADEIRA PLASTICA	2962	4,000	0,3500	1,40
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	CABO FLEXIVEL 2X1	2962	2,000	4,1000	8,20
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	FITA ISOLANTE	2962	1,000	2,8000	2,80
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	FUSIVEL LAMINA	2962	1,000	0,5000	0,50
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	MINI INTERRUPTOR DE LUZ 2 POSIÇÕES 10AMP	2962	1,000	8,5000	8,50
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	PORTA FUSIVEL	2962	1,000	6,9000	6,90
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SENSOR	2958	1,000	350,0000	350,00
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SENSOR	2962	1,000	350,0000	350,00
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELETRICA	2962	1,000	270,0000	270,00
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SERVIÇO DE PASSAR APARELHO DIAGNOSTICO E TESTE NO SISTEMA	2958	1,000	300,0000	300,00
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SINALIZADOR SONORO COM SUPORTE	2962	1,000	29,5000	29,50
S.B. MECANICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇÃS E	SPOT LED VERMELHO 24V	2962	1,000	22,5200	22,52
SAO LOURENCO SEGURANCA DO TRABALHO LT	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DEMISSIONAIS DE SERVIDORES P	2968	1,000	50,0000	50,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	2942	11,000	22,0000	242,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	3035	1,000	25,0000	25,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	REFRIGERANTE	2942	2,000	7,0000	14,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	2790	30,000	8,7300	261,90
SELMAR NUNES 04382316944	ANTENA DE RADIO	2994	1,000	30,0000	30,00
SELMAR NUNES 04382316944	AUTOMATICO	2741	1,000	160,0000	160,00
SELMAR NUNES 04382316944	AUTOMATICO	2781	1,000	160,0000	160,00
SELMAR NUNES 04382316944	BATERIA 110AH	2991	1,000	580,0000	580,00
SELMAR NUNES 04382316944	BATERIA 170 AH	2982	1,000	720,0000	720,00
SELMAR NUNES 04382316944	BENDIX	2781	1,000	190,0000	190,00
SELMAR NUNES 04382316944	BUZINA	2781	1,000	40,0000	40,00
SELMAR NUNES 04382316944	CONTATO DA IGNIÇÃO	2781	1,000	60,0000	60,00
SELMAR NUNES 04382316944	FUSIVEL	2778	3,000	1,0000	3,00
SELMAR NUNES 04382316944	INDUZIDO	2781	1,000	280,0000	280,00
SELMAR NUNES 04382316944	JOGO DE ESCOVA	2781	1,000	90,0000	90,00
SELMAR NUNES 04382316944	KIT BUCHAS	2781	1,000	60,0000	60,00
SELMAR NUNES 04382316944	LÂMPADA	2803	4,000	5,0000	20,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 1141	2950	2,000	5,0000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SELMAR NUNES 04382316944	LÂMPADA DO PISCA	2774	1,000	15,0000	15,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H1	2776	1,000	38,0000	38,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H1 24V	2869	1,000	38,0000	38,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	2777	1,000	50,0000	50,00
SELMAR NUNES 04382316944	RELE DO PISCA	2869	1,000	60,0000	60,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2950	1,000	20,0000	20,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2741	1,000	20,0000	20,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2769	1,000	10,0000	10,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2774	1,000	30,0000	30,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2778	1,000	30,0000	30,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2781	1,000	60,0000	60,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2803	1,000	40,0000	40,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2982	1,000	20,0000	20,00
SELMAR NUNES 04382316944	SINALEIRA LATERAL	2950	1,000	25,0000	25,00
SELMAR NUNES 04382316944	TERMINAL BATERIA	2769	1,000	15,0000	15,00
SERRARIA NOVA GUAIRA LTDA	MADEIRA DE EUCALIPTO - TABUA	3004	2,000	732,0000	1.464,00
SOCIEDADE CATAR.MEDICINA VETERINARIA NUNES	INSCRIÇÃO DE CURSO	2863	1,000	300,0000	300,00
SUSTENTARE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO	3007	1,000	3.800,0000	3.800,00
T. J. PASQUALOTTO ME	BOLA DE FUTEBOL SUÍÇO	2802	3,000	169,0000	507,00
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	AGULHA DA VELOCIDADE	3013	1,000	215,0000	215,00
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	LAMPADA C/ SOQUETE	3013	1,000	10,0000	10,00
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA DE PEÇAS	3014	1,000	110,0000	110,00
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	TOMADA 04 PINOS CHATOS	3014	1,000	98,0000	98,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	SERVIÇO DE CONserto EM VAZAMENTO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO	2961	1,000	1.178,4000	1.178,40
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VAREJIS	SERVIÇO DE PASSAR ÓLEO HIDRAULICO PARA TRANSMISSÃO	2961	1,000	1.094,7000	1.094,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	NOBREAK NO MINIMO 600VA COM 01 BATERIA 7 AH ENTRADA BIVOLT E	2807	1,000	340,0000	340,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CHAPA	2758	1,000	45,0000	45,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ESFERA	2768	1,000	1.300,0000	1.300,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	GUIA DE BRONZE	2768	1,000	1.350,0000	1.350,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	2800	1,000	520,0000	520,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8 COM CONEXÃO	3002	4,000	137,5000	550,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	2761	2,000	180,0000	360,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	3002	1,000	100,0000	100,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PISTA	2768	1,000	4.000,0000	4.000,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto NO CARTER DA TRANSMISSÃO	2759	1,000	1.200,0000	1.200,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NA LÂMINA	2996	1,000	1.140,0000	1.140,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO CHASSIS	2956	1,000	1.255,0000	1.255,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ARO FRISO DE RODA	2964	1,000	480,0000	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CANTO	2816	2,000	430,0000	860,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	FILTRO	2964	1,000	110,0000	110,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LIQUIDO DE FREIO	2964	2,000	110,0000	220,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	OLEO	2964	2,000	60,0000	120,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PARAFUSO	2816	25,000	6,0000	150,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PORCA	2816	30,000	4,0000	120,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	REPARO	2870	2,000	150,0000	300,00
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA C,	CUSTAS PROCESSUAIS	2967	1,000	490,5000	490,50
UNIFORMES GERAIS LTDA	BIRIBA	2955	5,000	6,0000	30,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	CALÇA OPERACIONAL PMSC	2955	10,000	80,1000	801,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	CAMISA GOLA POLO COMPLETA PMSC	2955	10,000	43,2000	432,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	CAMISA SOCIAL PMSC	2955	1,000	86,0000	86,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	CAMISETA BRANCA DRY PMSC	2955	5,000	26,9000	134,50
UNIFORMES GERAIS LTDA	CINTO COM FIVELA	2955	4,000	20,0000	80,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	CONJUNTO DE TÚNICA (PALETÓ + CALÇA)	2955	1,000	550,0000	550,00
UNIFORMES GERAIS LTDA	DIVISA OPERACIONAL PMSC	2955	5,000	11,5000	57,50
UNIFORMES GERAIS LTDA	GANDOLA OPERACIONAL M/C PMSC	2955	4,000	77,4000	309,60
UNIFORMES GERAIS LTDA	PULÔVER DE LÃ CAQUI PMSC	2955	4,000	148,0000	592,00
VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - I	Recapagem a quente de pneu borrachudo 18.4/15 x 30, profundi	3027	2,000	1.488,0000	2.976,00
WYT ARTE DIGITAL EIRELI	KIT DE BANNER PEDAGOGICO	2898	1,000	680,0000	680,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Câmara de ar 750 x 16, de 1ª qualidade e registro no Inmetr	3022	10,000	24,0000	240,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Câmara de ar 750 x 16, de 1ª qualidade e registro no Inmetr	3024	10,000	24,0000	240,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	PNEU 14.9.26, 12 LONAS DE 1ª LINHA DE QUALIDADE E REGISTRO N	3022	2,000	1.450,0000	2.900,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Pneu 165/70/R13, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	681	4,000	140,0000	560,00
ZAIMIR PEDRINHO ZAFFARI	ALUGUEL SOCIAL	2787	6,000	230,0000	1.380,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA	2880	1,000	360,0000	360,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	KIT BUCHAS	2880	1,000	80,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	KIT DE BUCHAS	2798	1,000	40,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LAMPADA 34V	2880	2,000	10,0000	20,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LAMPADA H7	2880	1,000	60,0000	60,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	PLANETARIA	2798	1,000	250,0000	250,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO CONserto PARTE ELETRICA	2760	1,000	200,0000	200,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto MOTOR DE PARTIDA	2798	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2880	1,000	100,0000	100,00

Total Geral do Mês ---->

345.340,53